
TISKOVÁ ZPRÁVA 

 

Zahájení výstavy soutěžních návrhů na Cenu Amelie 

 

KDY: středa 12. 12. 2012 od 19.00 hod. 

KDE: Galerie KusKovu, Biskupský dvůr 6, Praha 1, www.kuskovu.cz 

 

Praha (29.11.2012) - Amelie, o.s., Galerie KusKovu a společnost ASSO vyhlásily začátkem září 2012 výtvarnou 

soutěž o podobu Ceny Amelie, která bude od roku 2013 udělována za přínos v oblasti psychosociální pomoci 

onkologicky nemocným a jejich blízkým. Cílem tohoto projektu je upozornit na oblast, která je v rámci systému 

onkologické péče i prevence v ČR dosud odsouvána na okraj zájmu.  

Soutěže se účastní desítka českých výtvarníků a designérů jako Hanuš Lamr (www.hanuslamr.cz), Ondřej 

Svoboda (www.ondrejsvoboda.com) nebo Lada Vosejpková (www.ladavosejpkova.cz) a zapojí se také studenti 

Ateliéru environmentálního designu TUL, který vede MgA. Leona Matějková. Ta se také ujala předsednictví této 

výtvarné soutěže.  

Putovní výstava soutěžních prací a návrhů studentů bude zahájena 12. prosince 2012 od 19 hod. na vernisáži 

v Galerii KusKovu - zde výstava končí 21. prosince 2012. 

V Centru Amelie, Šaldova 15, Praha 8, budou návrhy k vidění od 3. do 31. ledna 2013. 

V prostorách společnosti ASSO, Biskupská 8, Praha 1, bude výstava prezentována od 5. do 28. února 2013. 

Podoba ceny Amelie bude vybrána na základě hlasování návštěvníků putovní výstavy nebo elektronickou cestou 

na webu www.kuskovu.cz a odborné poroty. Vítězný návrh bude odbornou porotou vybrán 31. 1. 2013 a 

slavnostně vyhlášen 1. 3. 2013 opět v Galerii KusKovu, kdy také proběhne dražba ne-vítězných návrhů. 

„Mezinárodní výzkumy a zkušenosti již léta potvrzují, že psychosociální podpora onkologicky nemocných pozitivně 

ovlivňuje průběh, výsledky a efektivitu onkologické léčby. Bohužel v České republice dosud není její role vnímána 

tak, aby se stala běžnou součástí komplexní onkologické léčby. Těším se na návrhy ceny, která by v dalších letech 

měla soustředit pozornost na to funkční a pozitivní, co se v této oblasti děje a doufám, že hlavně dít bude.“ říká 

ředitelka a zakladatelka Amelie, o.s. Pavla Tichá. 

 

- Konec-  

 

V případě zájmu o další informace, prosím, kontaktujte: Ivana Špičáková, tel: 737 200 127, email: 

info@kuskovu.cz  

Galerie KusKovu, Biskupský dvůr 6, Praha 1, www.kuskovu.cz,   

 

 

 

 

http://www.kuskovu.cz/
http://www.ondrejsvoboda.com/
http://www.kuskovu.cz/
mailto:info@kuskovu.cz
http://www.kuskovu.cz/


Informace o vyhlašovatelích soutěže:  

 

Amelie, o.s. 

 

 

 

Šaldova 15  

186 00 Praha 8 

www.amelie-os.cz 

Dina Rišianová 

e-mail: 

kancelar@amelie-os.cz 

Tel: +420 283 880 316 

mob: +420733640871 

 

 

RAKOVINOU TO NEKONČÍ, ALE STRACHEM ZAČÍNÁ… 

AMELIE POMÁHÁ ŽÍT ŽIVOT S RAKOVINOU 

 

Amelie, o.s. jíž 6 let poskytuje bezplatnou odbornou psychosociální pomoc 

dospělým onkologicky nemocným, jejich rodinám a blízkým. Pomáhá jim 

překonávat nejrůznější zátěžové situace, které v souvislosti s onkologickým 

onemocněním vyvstanou a je třeba je řešit, a to před, v průběhu i po skončení 

léčby.   

Amelie provozuje Centra psychosociální pomoci pro onkologicky nemocné a 

jejich blízké v Praze, Olomouci a Rakovníku. Lidé, které zaskočila rakovina 

přímo nebo v blízkém okolí, mohou kontaktovat odborníky Amelie také 

prostřednictvím telefonní linky Amelie a internetové poradny. Amelie rozvíjí 

dobrovolnický program specializovaný na onkologii. Dobrovolníci Amelie 

působí na onkologických klinikách ve Všeobecné fakultní nemocnice v Praze 2, 

Fakultní nemocnice Olomouc a Institutu onkologie a rehabilitace na Pleši a 

rozšiřují informace o možnosti psychosociální podpory v komunitě také ve 

spolupráci s městy a obcemi okresů Příbram a Benešov. 

Práce zakladatelky paní Pavly Tiché v oblasti psychosociální péče o 

onkologicky nemocné byla v roce 2008 oceněna Tchajwanskou nadací pro 

kulturu a vzdělání mezinárodní cenou „Fervent Love of Lives Medal” (Vřelá 

láska k životu). 

 

Galerie KusKovu 

 
 

Biskupský dvůr 6 

110 00 Praha 1 

www.kuskovu.cz 

Ivana Špičáková  

e-mail: info@kuskovu.cz 

mob.: +420 737 200 127 

Galerie KusKovu ve své stálé expozici od roku 2006 prezentuje umělecké 

předměty, šperky a užité umění z kovu a jeho kombinací s rozličnými materiály. 

KusKovu představuje díla a kousky převážně českých výtvarníků, uměleckých 

kovářů a šperkařů, ať již zkušených, nebo začínajících. Velký důraz klade 

zejména na originalitu a profesionální zpracování. Galerie pravidelně pořádá 

výstavy výtvarníků pracujících s kovem, ale i jinými materiály a médii. 

 

ASSO s.r.o. 

 

Biskupská 8 

110 00 Praha 1 

www.asso.cz 

 

Společnost ASSO s.r.o. byla založena v roce 1993 s cílem dovážet a prodávat 

stavební keramiku od předních převážně italských výrobců.  ASSO je ryze česká 

rodinná obchodní společnost. Během svého téměř dvacetiletého působení na 

českém trhu postupně rozšiřuje svoji nabídku tak, aby uspokojila i ty 

nejnáročnější klienty a od roku 2005 je držitelem certifikátu jakosti ČSN EN 

ISO 9001:2001. Společnost ASSO s.r.o. se snaží být také společensky 

odpovědnou firmou a vedle důrazu na ekologii a upřednostňování výrobců - 

držitelů „zelených“ certifikátů dlouhodobě podporuje činnost Obecně prospěšné 

společnosti Pomocné tlapky a občanského sdružení Amelie. 

 

http://www.kuskovu.cz/
mailto:info@kuskovu.cz

